
事 務 連 絡 
令 和 ２ 年 ３ 月 １ ９ 日 

 
令和２年度入学予定者及び保護者各位 

 
島根県立大学 人間文化学部 
島根県立大学短期大学部 
（松 江 キ ャン パ ス） 

 
新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う入学式及び新入生オリエンテーション等の
対応について 

 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の運営に対し、格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、令和２年度入学式及び新入生オリエンテーション等の日程については、入学手続の際に

ご案内しているところですが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、下記のと
おり実施見直し及び規模を縮小して開催することといたします。 
また、37.5度以上の発熱・風邪の症状がある方は出席をご遠慮いただく場合がありますのでご

承知おきください。 
新入生及び保護者の皆さまにはご迷惑をおかけして誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 
記 

 
１．入学式及び新入生オリエンテーションについて 

日 時 内 容 本学の対応 

４月２日（木） 
13:00～16:00頃(受付12:15～) 

第１回 
オリエンテーション ・実施内容を精査し、時間を短縮予定 

・感染症対策（マスク着用等）に 
ご協力いただきます ４月３日（金） 

9:00～14:00頃 
第２回 
オリエンテーション 

４月４日（土） 
13:30開式 
(受付12:30～、入場終了13:10) 

入学式 

・入学式は規模を縮小し、時間を短縮 
・入学式への参列は新入生と本学 
教職員のみとします 

・保護者の方は参列いただけません 
・学科交流会は中止します 

４月６日（月） 
9:00～18:00頃 

履修ガイダンス、 
健康診断 

・実施内容を精査し、時間を短縮予定 
・感染症対策（マスク着用等）に 
ご協力いただきます 

４月７日（火） 授業開始 
・感染症対策（マスク着用等）に 
ご協力いただきます 

 
２．松江キャンパス後援会総会について 

入学式終了後、後援会総会の開催を予定しておりましたが、中止いたします。 
総会資料は後日郵送いたします。 
 

３．その他 
上記は現時点での対応です。今後の状況によって対応を変更する場合があります。 
対応を変更する場合は本学ホームページ（http://matsuec.u-shimane.ac.jp/）に情報を掲

載しますので、必ずご確認くださるようお願いいたします。 
 

【本件連絡先】 

島根県立大学 人間文化学部 
島根県立大学短期大学部 
〒690-0044 松江市浜乃木 7-24-2 
管 理 課 TEL:0852-26-5525 
教務学生課 TEL:0852-20-0216 

 


